[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 15.07.2020

№  2011
Об утверждении Порядка согласования макетов социальной рекламы на территории Гатчинского муниципального района
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», Уставом муниципального образования «Гатчинский муниципальный район» Ленинградской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок согласования макетов социальной рекламы на территории Гатчинского муниципального района согласно Приложению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Гатчинская правда» и размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального района.

3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по строительству и развитию инфраструктуры Л.И. Абаренко.
Глава администрации

Гатчинского муниципального района                                            Л.Н. Нещадим

Коновалов Д.В.
Приложение

к постановлению администрации

Гатчинского муниципального района

                                                                От 15.07.2011 № 2011
Порядок согласования макетов социальной рекламы
на территории Гатчинского муниципального района
1. Общие положения

1.1. Порядок согласования макетов социальной рекламы на территории Гатчинского муниципального района (далее Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.03.2006 N 38-ФЗ «О рекламе» и определяет порядок взаимодействия структурных подразделений администрации Гатчинского муниципального района (в том числе с образованием юридического лица) по согласованию макетов социальной рекламы на территории Гатчинского муниципального района.
1.2. Социальная реклама - информация, распространенная любым способом, в любой форме и с использованием любых средств, адресованная неопределенному кругу лиц и направленная на достижение благотворительных и иных общественно полезных целей, а также обеспечение интересов государства.

1.3. Органом, уполномоченным на обеспечение организации размещения социальной рекламы на территории Гатчинского муниципального района, является комитет по строительству и градостроительному развитию территорий администрации Гатчинского муниципального района (далее Комитет).

1.4. Заказчиками социальной рекламы, осуществляющими проверку и согласование макета социальной рекламы, предполагаемой к размещению в качестве социальной рекламы на территории Гатчинского муниципального района, а также принятие решения о возможности (невозможности) размещения макета в качестве социальной рекламы, являются структурные подразделения администрации Гатчинского муниципального района (в том числе с образованием юридического лица).

2. Механизм согласования макетов социальной рекламы
2.1. Разработка дизайна, изготовление рекламно-информационных материалов, монтаж/демонтаж социальной рекламы в порядке, предусмотренном федеральным законодательством, осуществляются за счет средств бюджета Гатчинского муниципального района.

2.2. Заказчики социальной рекламы направляют до 1 декабря текущего года в Комитет перечень социально значимых мероприятий, планируемых к проведению на территории Гатчинского муниципального района в следующем году, для организации и проведения которых необходимо размещение социальной рекламы, с указанием наименования планируемого социально значимого мероприятия, даты размещения социальной рекламы, планируемого количества и видов конструкций, предпочтительных мест размещения (далее - Перечень социально значимых мероприятий).
2.3. Комитет в течение 5 рабочих дней со дня получения Перечня социально значимых мероприятий рассматривает его и подготавливает план-график размещения социальной рекламы на территории Гатчинского муниципального района (далее план-график), который включает в себя следующую информацию: возможность (невозможность) размещения социальной рекламы (с указанием причин невозможности размещения), наименование планируемого социально значимого мероприятия, дату согласования макета социальной рекламы, дату размещения социальной рекламы (монтажа/демонтажа), планируемого количества и видов конструкций, места размещения и направляет информационные письма заказчикам социальной рекламы с приложением плана-графика.

2.4. По мере наступления социально значимого мероприятия, предусмотренного Перечнем социально значимых мероприятий, но не менее чем за 30 календарных дней до дня наступления срока размещения социальной рекламы, заказчики социальной рекламы направляют в Комитет лист согласований макета социальной рекламы (Приложение 1) (в том числе макет в электронном виде на электронную почту Комитета в формате для печати: качество не менее 720 dpi, векторный вариант).
2.5. В случае возникновения необходимости размещения социальной рекламы, не предусмотренной Перечнем социально значимых мероприятий, заказчики социальной рекламы не менее чем за 30 рабочих дней до дня наступления срока размещения социальной рекламы направляют в Комитет заявку на размещение социальной рекламы, не предусмотренной Перечнем социально значимых мероприятий, в произвольной письменной форме с указанием наименования планируемого социально значимого мероприятия, даты размещения социальной рекламы, планируемого количества и видов рекламных конструкций, предпочтительных мест размещения, согласованный макет социальной рекламы (в том числе макет в электронном виде на электронную почту Комитета в формате для печати: качество не менее 720 dpi, векторный вариант).
2.6. Комитет в течение 5 рабочих дней со дня получения заявки на размещение социальной рекламы, не предусмотренной Перечнем социально значимых мероприятий, принимает решение о возможности (невозможности) размещения социальной рекламы и включения её в план-график.
2.7. В течение 3 рабочих дней со дня принятия решения согласно п. 2.6. настоящего Порядка, Комитет направляет информационное письмо заказчику социальной рекламы о возможности (невозможности) размещения социальной рекламы, даты размещения социальной рекламы, количества и видов рекламных конструкций, места размещения социальной рекламы.

2.8. Комитет в срок не менее чем за 15 рабочих дней до дня наступления срока размещения социальной рекламы направляет рекламораспространителю и/или организации-подрядчику в соответствии с заключённым муниципальным контрактом (договором) согласованный заказчиком социальной рекламы макет социальной рекламы (в том числе в формате для печати: качество не менее 720 dpi, векторный вариант).

2.9. В случае, если в плане-графике образовался временной промежуток в связи с отсутствием заявок от заказчиков социальной рекламы, Комитет размещает иные согласованные макеты социальной рекламы.

2.10. Ответственность за выполнение работ в соответствии с планом-графиком, а именно за своевременность изготовления, монтажа/демонтажа социальной рекламы, несёт Комитет в соответствии с настоящим Порядком или привлечённое им по необходимости подведомственное учреждение.
2.11. Ответственность за выполнение работ в соответствии с планом-графиком, а именно за согласование макетов социальной рекламы, за своевременность согласований макетов социальной рекламы и передачи их Комитету, несут заказчики социальной рекламы в соответствии с настоящим Порядком.

Приложение 1 к Порядку
	ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЙ МАКЕТА

согласно плану-графика размещения социальной рекламы

на территории Гатчинского муниципального района

_________________________________

(наименование социально значимого мероприятия)

для размещения на _______________________

(указать конструкцию, размер информационного поля)

	Макет (левая сторона)
	Макет (правая сторона)

	Фото в цвете
	Фото в цвете

	СОГЛАСОВАНО:

______________________________________________________________

______________________________________________________________

(подпись, ФИО, печать, дата, должность заказчика социальной рекламы,

указание структурного подразделения администрации Гатчинского муниципального района
(в том числе с образованием юридического лица)